
Beretning 2023 for FSNR 
 
Kære alle 
 
Velkommen til Repræsentantskabsmøde 2023. Vi har i år valgt at holde mødet på en 
anden måde, både et andet sted og med et lidt anderledes indhold. Da det er muligt 
for os at holde det her, så sparer vi en masse penge. Da kontingentet er halveret 
også, håber vi, at der er flere foreninger, der motiveres til at deltage i fællesskabet. 
Hvis I har kendskab til Foreninger, der ikke er med, må i meget gerne opfordre dem 
til det.  
 
Vi stillede os selv spørgsmålet efter sidste Repræsentantskabsmøde: Hvad er FSNR 
sat i verden for. Vi var enige om, at det var at facilitere et samarbejde mellem de 
enkelte Grundejerforeninger i vores område. Vi mener også, at en vigtig opgave er at 
facilitere et samarbejde mellem Grundejerforeningerne og OK.  
 
Derfor har vores primære opgave i år har været at etablere en kontakt til OK igen. Vi 
har holdt flere møder, med relevante chefer og et af resultaterne er, at affaldsteamet 
deltager ved mødet i dag. Da affaldssorteringen skal i gang i efteråret, er det vigtigt 
at vi kan hjælpe vores medlemmer af foreningerne, med at få gjort det rigtigt. Peter 
Beyer har lavet det oplæg I har modtaget omkring affaldssortering. Der vil komme et 
sammendrag på hjemmesiden af de ting vi diskuterede med OK tidligere i dag. Vi 
håber, at vi ved at have en positiv tilgang til OK, kan få etableret et godt samarbejde 
omkring de ting, der er vigtige for os. 
 
Vi har også haft møder med Vandteamet i OK. Der er nu en kontakt, som vi kan 
bruge, når der bliver problemer med vandet. Vandteamet har tilmeldt sig 
grøftenetværkerne. Der er nemlig flere steder hvor OK er ansvarlig for oprensningen 
af vandløbene. Der ligger nu opdateret status for grøftenetværkerne på 
Hjemmesiden. Flere af os har haft brug for netværkene i løbet af vinteren, så det 
virker.  
 
Med hensyn til Private Fælles veje, har vi også talt med Vejteamet. Vi har opfordret 
til at de kommer med retningslinjer til hvordan man vedligeholder de private Fælles 
veje. Der er stadig nogle, der har svært ved at få betalt for vejvedligeholdelsen. Der 
er mange steder, der nu tydeligt bærer præg af manglende vedligeholdelse.  
 
Det evigt tilbagevendende problem med at folk kører for hurtigt, bliver der brugt 
utrolig meget tid på i de enkelte foreninger. Min egen oplevelse er heldigvis, at de 



fastboende er blevet bedre til at tøjle sig, efter at det bliver nævnt igen og igen. Men 
der er stadig dem, der ikke hører til i området, som håndværkere, hjemmeplejen, 
pakkeposten, lastbiler, ja i kender det alle sammen.  
 
Jeg ved, at flere Foreninger bokser med etablering af bump på de private fælles veje. 
Mange af os har erfaring med det. Jeg kunne godt tænke mig, at vi fik de erfaringer 
til at ligge på hjemmesiden, så de enkelte foreninger sparer tid og energi på at 
undersøge hvordan man gør. Med andre ord, vil jeg bede jer sende jeres erfaringer 
til mig, evt. ringe til mig, så vi kan tale om det. 
 
Vi har også brugt en del tid på at få genoptaget samarbejdet med Trundholm og 
Dragsholm. Vi er blevet enige om at lave en fælles ”landingpage” på nettet, så man 
kan se hvor mange fritidshusejere, der er engageret i samarbejdet med OK.  Vi synes, 
det er vigtigt, at vi har vores egen FSNR-hjemmeside, så vi hele tiden har fokus på 
vores eget område. Men der er mange ting vi er fælles om i hele Odsherred. Vi har fx 
en fælles repræsentant for alle sommerhusejere i Odsherred i Grønt Råd. Det er 
Helene Regnell, der har været med til at lave et oplæg til en grøn vision for OK. Ideen 
er, at kommunen sammen med borgere, erhverv, landbrug, sommerhusejere og 
andre, skal sætte ambitiøse mål for vandmiljø, klima og natur. Mål der positionerer 
OK som den grønneste i 2030. I kan se hele oplægget på hjemmesiden. Senest er der 
kommet materiale til kommune plantillæg angående store sommerhuse. Det 
kommer vi også til at se på i fællesskab. 
 
Hjemmesiden generelt. Vi har forsøgt at lægge relevant information for 
sommerhusejere på hjemmesiden. Jeg håber nogen af jer bruger informationen. Vi 
brugte en del tid på at informere omkring den planlagte havvindmølle park. Som vi 
skrev på hjemmesiden, så har vi ikke en holdning til om parken skal være der, men vi 
har en holdning til, at det skal foregå efter reglerne. Der er mange og forskellige 
opfattelser af, hvad der var rigtigt i denne sag.  
 
Vi har som vanligt haft to møder med Odsherred Forsyning. De er meget gode til at 
informere os om nye tiltag. Vi får nu alle tømt septiktanke hvert år. Dette alene for at 
sikre vandkvaliteten. Vi får også lov til at låne deres mødelokale, så vi kan holde 
møde med de to andre paraplyorganisationer efter OF møderne. 
 
Det er planen, at Odsherred Forsyning vil kloakere Hov Vig området i og efter 2025 
og i den forbindelse samtidig sænke grundvandsstanden i det samme område.  
 



Med hensyn til kloakering, så bliver OF’s hjemmeside hele tiden opdateret med hvor 
der kloakeres.  
Gå ind der og se hvad der sker. 
 
Vores opråb til jer er:  
 
Vi har brug for at samle information om erfaringer med grøftenetværkerne. Skriv til 
os, så lægger vi jeres erfaringer på hjemmesiden. 
 
Det samme gælder jeres erfaringer med vedligeholdelse af fællesvejene og 
etablering af bump.  
 
Lad os diskutere hvordan vi bedst hjælper hinanden og samarbejder med vore 
partnere i fremtiden. 
 
Til slut en stor tak til bestyrelsen for et fantastisk samarbejde i år.  
 
 
 
 
 
 


